
GENERALFORSAMLING TIRSDAG, DEN 20. FEBRUAR 2018 

 
Gruppeleder Susanne Hansen bød velkommen og meddelte, at dagsordenen for general-
forsamlingen følger korpsets §10 jvfr. den udsendte indkaldelse. 
 
Valg af dirigent 
 
Anita Muxoll Hansen blev valgt. 
 
 
Aflæggelse af beretning ved Susanne Hansen 
 
På vegne af grupperådet aflægges beretning for det seneste år. 

Når man har været medlem af gruppen i mange år, så er der sket mange utrolige ting; men det 
mest utrolige er nu nok sket inden for de sidste 10 år. I aften er vi mange; men da vi indkaldte til 
generalforsamling i 2008 måtte vi aflyse på grund af for få tilmeldte - og vi indkaldte til en ekstra-
ordinær generalforsamling i marts. Her var 3 børn repræsenteret ved deres forældre. Gruppen var 
vel nok i krise - vi manglede ledere, børn og forældreopbakning. Og det kommende år måtte vi 
gentænke mange ting og arbejde for gruppens overlevelse - vel det man i moderne ledelse kalder 
"at lave en turn around". Heldigvis er det fortid, og vi glæder os over den succes, gruppen har haft 
siden. 

Vi har alle korpsets enheder: 

Familiespejderne blev startet op i efteråret 2016, hvor der frem til sommeren 2017 var to aktive 
familier. Dette er knap nok til at drive en enhed; men Anita og Tanja var friske på at fortsætte, og 
efteråret 2017 har budt på tilgang, så man for nuværende er oppe på 7 familier. Familierne mødes 
hver trejde søndag i hver måned. Typisk vil det være forældre med børn i aldersgruppen 3-6 år, 
der deltager; men aktive bedsteforældre er også meget velkomne. 

Vi har for tiden 10 bævere - vi har været lidt ramt af, at der er gymnastik samme aften; men inden 
længe inviterer bæverne de kommende 0. klasser med til møderne. I det forgangne år har bæver-
ne været på weekendtur, deltaget i Distriktsturneringen, om i juni var der sommerlejr ved Knasten 
med vikingefærd på programmet - man havde endog besøg af et par rigtige vikinger. I forbindelse 
med Stafet for Livet var der også et par bævere, der fik 10 km vandreskjold. 

Ulvene er vores største enhed med 23 ulve. De har ligeledes været på weekendtur og deltaget ved 
Distriktsturneringen. Årets sommerlejr gik til Myretuen ved Jels, og her må man sige, at de havde 
valgt årets nok bedste sommeruge. 

Vores nye enhed i år er juniorspejderne. Tidligere har vi haft 2.-3.-4. kl. sammen som ulve; men 
flokken var blevet for stor til en mødeaften, så fra august har Anders, Anders og Mikkel været 
ledere for juniorspejderne, som går i 4. og 5. kl. Nu er der 10 juniorspejdere, som har deres egen 
mødeaften; men som også deltager sammen med spejderne, når de tager på tur. Bl.a. var de i 
sensommeren på en vandretur til Jels. 



Der er 12 spejdere, og de har gang i den. Bl.a. sover de i shelter hver måned, har trænet, og flere 
har gået 100 km, de deltog i Distriktsturneringen og været på vandreturen til Jels med bl.a. 
baglands gang. 

Årets nok største begivenhed var Spejdernes Lejr i Sønderborg. Her boede spejderne i underlejren 
Møllen sammen med alle spejdere fra Vejen Kommune. Ganske naturligt hed Vejen Kommunes 
lejr i lejren Knagmøllen. I foråret var der forberedelser til lejren, og der var også arrangeret en fæl-
les "Sov ude dag" i Skoleskoven. Skodborg Gruppe var vært for en canadisk gruppe på lejren, og 
flere venskaber blev knyttet. Faktisk har mødet med canadierne ført til et ønske om at lave en 
rejse til Canada i 2020; men det vil Henrik, Karsten og Ditte fortælle mere om senere. 

Vores roverklan kører deres eget program; men er også gode til at hjælpe ved forskellige opgaver 
og aktiviteter. Roverne deltog også på Spejdernes Lejr, og man var i august ude at sejle med spej-
derskibet Klitta. For lederne arrangerede roverne en weekendtur til Fanø sidste forår. 

Ud over de ugentlige møder er året fyldt med andre aktiviteter, hvorved der ved flere arrange-
menter også tjenes penge til gruppen - tager man kalenderen ville det se således ud: 

januar  Indsamling af juletræer 

februar/marts   Salg af korpset lodsedler 

april Lokalrådets affaldsindsamling 

juni En travl måned: 

 Spejderne deltog med faner, og i år måtte vi også bære Brandværnsorkesterets fane 

 Ringridning - hvor vi stod for afvikling af cykelringridning for børn  

Spejderne deltog ved Skt. Hans festen ved Børneskoven. Jem&fix støtter spejdernes 
arbejde med bl.a. materialer til en aktivitet. Så spejderne inviterede familierne til at 
komme og lave hekse. En fin heks blev bygget og sendt til Bloksbjerg. 

august Spejderne og hjælpere ryddede op efter Park Rock, og i år var entreprisen udvidet, så 
også et par ølvogne blev gjort rene. Flere opgaver vil  fremadrettet være en mulig-
hed, hvis der kan skaffes hjælpere. Roverne byggede igen en indgangsportal. 

Spejderne deltog ved Stafet for Livet i Vejen. Vores deltagelse med at tænde lysposer 
gav bl.a. en donation fra Søsterlogen i Vejen. Korpset har en Visionspulje med mot-
toet "Sammen rykker vi verden – med vilje". Man kan søge støtte til forskellige arran-
gementer, og vi har nu tre år i træk fået forplejning dækket af puljen "Sammen ryk-
ker vi verden med vilje - på en dag". For første gang blev der også bragt en artikel om 
Skodborg Gruppe på www.spejdernet.dk og i det ugentlige nyhedsbrev fra KFUM-
Spejderne i Danmark. Selv om vores deltagelse har været positiv, har vi besluttet, at 
spejderne ikke deltager med et hold fremadrettet; men måske fortsætter en form for 
deltagelse i andet regi, så dem der måtte ønske det, kan tilmelde sig dette hold. 



september Der var mulighed for at lave arbejde i Spejderhjælpsugen til fordel for projektet 
"Uddannelse for alle", der støtter børn med handicap i Rwanda i at komme i skole.  

oktober Igen havde Tanja kontakt til jem&fix, og denne gang blev der afholdt et Halloween 
arrangement i Børneskoven. Vi blev støttet med materialer m.m. og efterfølgende et 
beløb til indkøb af materialer til gruppen. Her har vi købt sten til bålhytten. Desværre 
regnede det frygteligt denne dag; men nogle lagde vejen forbi Børneskoven, og fik 
bl.a. lavet spøgelser og lygter. Og i den regnvåde kulde var varme snobrød et hit. 

november Salg af lodsedler og julekalendere 

 55 grader Nord bussen kom forbi på Torvet 

december Spejderne deltog med faner ved Adventsgudstjenesten 

 Salg af juletræer på Torvet 

Og så var det år pludselig gået; men ikke nok med det, så er det også pågået lidt andre aktiviteter i 
og omkring Knasten.  

Bl.a. er broen over bækken blevet fornyet. Den er blevet meget fin; men vejen dertil er noget våd, 
så vores ønske kunne være at etablere en form for "bro" til broen.  

Ja, og så gik en drøm jo i opfyldelse sidste år. Vi havde som nævnt sidste år ansøgt flere fonde om 
penge til en bålhytte, og da disse var bevilliget, blev projektet sat i gang. Hytten blev bygget i for-
året og indviet i forbindelse med vores opstartsmøde i august. Enhederne har allerede stor fornø-
jelse af hytten, selv om vi gerne vil "indrette" den lidt bedre. Bl.a. med de føromtalte sten, og så 
har vi i december fået bevilliget penge fra Nordslesvigsk Asyl til et bålsted, således at det kan kom-
me op i højden. 

Vi har tidligere fået penge til forskellige projekter, så i det kommende år skulle vi gerne have op-
stillet en ny raftegård, opsat det resterende af det lave hegn, udskiftet taget på den lille hytte og 
isoleret loftet på Barken. Endelig er taget på Knasten blevet utæt, så vi skal i gang med fondsan-
søgningerne igen, og forhåbentlig kan projektet blive sat i gang senere i år. 

I det seneste spejderår har der været fire forældrerepræsentanter i grupperådet, hvilket er super - 
tre er ikke på valg i år, en er; men fortsætter gerne. Vi har gennem året været samlet med lederne 
til møder, og grupperådet har også hjulpet med andre ting ved forskellige lejligheder.  

Mange forældre har også hjulpet os i forbindelse andre arrangementer, hvortil vi har haft brug for 
hjælp - tak for det og tak for jeres opbakning til gruppen. 

Kassereren og revisorerne holder godt styr på vores pengesager. 

Og sluttelig er der lederne, som uge efter uge yder et stort arbejde i og for gruppen, hvilket vi alle 
kan være taknemmelige for - uden dem gik det slet ikke. 

Tak til alle for endnu et godt spejderår! 

 



Godkendelse af regnskab 

Annette Nielsen gennemgik driftsregnskabet for 2017 og status pr. 31.12.2017. 
Driftsregnskabets enkelte poster blev gennemgået, og der var mulighed for at stille spørgsmål. 
Regnskabet var revideret og underskrevet af gruppens revisorer. 
 
Der blev stillet spørgsmål til udgiften ”drift af hus” – kassererens bemærkning er medsendt. 
 
Regnskabet blev godkendt. 
 
 
Forhandling om gruppens arbejde fremover herunder indkomne forslag 
 
Ingen bemærkninger 
 
 
Valg af gruppeleder og gruppeassistenter 
 
Gruppeleder:  Susanne Hansen 
Gruppeassistent: Anita Muxoll Hansen 
 
 
Valg af medlemmer til grupperådet 
 
 
Nuværende forældrerepræsentanter  Nye forældrerepræsentanter 
 
Charlotte Quiring (på valg)   Charlotte Quiring   
Ulla L. Hansen (ikke på valg)  Ulla L. Hansen 
Lars Otte (ikke på valg)   Lars Otte 
Bjarke Skipper (ikke på valg)  Bjarke Skipper 
    Pætur Joensen 
   
Annette Nielsen (indsuppleret kasserer)  Annette Nielsen (indsuppleret kasserer) 
 
 
Valg af to revisorer 
 
Peter Quiring blev genvalgt, og Mads Randa blev valgt som ny revisor. 
 
 
Eventuelt 
 
Børneattest 
Der forelægger børneattest på alle ledere i gruppen, og når medlemmer fylder 15 år, indhentes 
der børneattest jvfr. korpsets bestemmelse. 



OK kort 
Det er muligt for gruppen at få en sponsoraftale med OK, således at gruppen modtager et beløb, 
når der tankes med tilknyttede kort. Generalforsamlingen var positiv over for aftalen; men den 
endelige afgørelse vil blive taget på næste grupperådsmøde. 
 
Græsslåning m.m. 
Da vores nuværende hjælper er stoppet, skal der findes en anden til at slå græs m.m. 
 
Ulveleder 
Ulveflokken er vores største enhed; men den mangler ledere/hjælpere for at kunne fungere 
optimalt. Forældre opfordres til at komme med forslag. 
 
Parkeringsplads 
Parkeringspladsen ønskes reetableret. Projektet vil blive taget med i årets øvrige projekter. 
 
Skridsikring af bro/trappe 
Det blev tilbudt at levere materiale til skridsikring af bro/trappe, hvilket gruppen gerne tager imod. 
 
Nørrevang beboere 
Det blev foreslået, at gruppen tager kontakt til Nørrevang for at høre, om der evt. er beboere, som 
kunne være behjælpelig med forskellige praktiske ting. 
 
Canadatur 2020 
Henrik og Karsten orienterede om den påtænkte tur til Canada i 2020. Bl.a. deltagerpris, fonds-
ansøgninger, arbejde til reducering af deltagerpris, tanker omkring, hvem der kan deltage m.m. 
 
Sommerlejr 2018 for juniorspejdere og spejdere 
Sommerlejren er planlagt til uge 27 og går til Bornholm. Der udsendes tilmeldingsblanket, som vil 
være bindende, da der skal reserveres kørsel. 
 
Medlemssystemet 
Der er mulighed for selv at rette medlemsdata i spejdernes medlemssystem. Der uddeles info-
sedler til alle ved enhedernes næste møder. 
 
 


